Протокол №1
Заседания кафедры «Естественно-научных дисциплин»

Кыргызского авиационного института им. И. Абдраимова

г. Бишкек от 29.08.2023г.

Присутствовали: Зав. каф. к.ф.н., доц. КАИ Исмаилова Ж.К
д.п.н., проф.КАИ Сыдыкбаева М.М
к.э.н., доц. Секиева Р.А
к.э.н., доц. Болотов М.А.
к.ф.-м.н., доц. Нарматова М.Ж
к.э.н., доц. Дооронбекова Н.М.
к.ф.н., с.н.с Шаршебаева Т.А
к.и.н., и.о. доц. Исаева А.А
к.т.н., и.о. доц. Халилова Г.Т.
к.э.н.,и.о.доц. Мусаева В.А.
ст. прей. Тентимишова Ч.Ш.
ст. прей. Арапова К.А.
ст. прей. Жунусова Э.М.
ст. прей. Коеналиева К.А.
преп. Жаркынбаев Т.Ж.

ст.преп. Крикун И.С.,

Отсутствовали: преп.Тепшибаев К.Т

Повестка дня:

1.Обсуждение и утверждение учебной нагрузкой на 2023-2024 уч.год
2.Распределение работы по кафедре среди основных преподавателей
3 .Рассмотрение и утверждение плана работы кафедры и плана заседаний
кафедры на 2023-2024 уч.год.
4. Рассмотрение и утверждение силлабусов на 2023-2024 уч.год.
5. Разное (Лист ознакомление и т.д.)

По первому вопросу слушали: заведующую кафедры Исмаилову
Ж.К. она поздравила всех членов кафедры с началом учебного года сказала
что, учебная нагрузка ППС кафедры распределена, все были заранее
ознакомлены, предлагаю утвердить учебную нагрузку кафедры ППС.

Постановили:
1.1 Утвердить учебную нагрузку для кафедры ППС на 2023-2024 уч. год

/
По второму вопросу слушали: заведующую кафедры Исмаилову

Ж.К. предложила распределить обязанности ППС по кафедре на 2023-
2024уч. год следующим образом:

1. Тентимишова Ч.Ш. - Председатель УМС;
2. Арапова К.А. - ответственная за прием отчетов о приеме СРС ППС в

онлайн формате прикрепления к эл.доске РасПер
, 3. Мурат к. Н. ответственная за проведение теоретико-методологического

семинара;
4. Доненко И.Н. ответственный за НИР и ПИРС.

1. 2.1 Распределить обязанности ППС по кафедре на 2023-2024 уч. год
Тентимишова Ч.Ш. - Председатель УМС; Арапова К.А. - ответственная
за прием отчетов о приеме СРС ППС в онлайн формате прикрепления к
эл.доске РасИер Мурат к. Н. ответственная за проведение теоретико
методологического семинара; Доненко И.Н. ответственный за НИР и

По третьему вопросу слушали Исмаилова Ж.К., предложила на
утверждение план работы кафедры, сказала что, коллеги были заранее с ним
ознакомлены и все предложения учтены.

Выступила: Сыдыкбаева М. М., поддержала данное предложение.

3.1 Утвердить план работы кафедры на 2023-2024 уч. год.

По четвертому вопросу слушали Исмаилова Ж.К., она сказала о том,
что преподавателями разработаны силлабусы и рабочие программы в
соответствии с предъявляемыми требованиями, которые выдвигаются на
обсуждение.

4.1 Представить силлабусы и рабочие программы преподавателей кафедры
на утверждение.
4.2 Принять на утверждение силлабусы

По пятому вопросу слушали Исмаилова Ж.К., прошу ознакомится с
утвержденным планом кафедры.

Постановили:

НИРС.

Постановили:

Постановили:

Постановили:
5.1 Ознакомится с утвержденным планом кафедры.

Зав. кафедрой
Секретарь кафедры

Ж.К.Исмаилова
Ж.Н. Женишбекова